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Per: Késhillin ¢ Fakultetit t¢ Bujqésisé dhe Veterinarisé né Prishtin€
Lénda: Raport i komisionit recensues pér angazhimin e njé bashképunétori té

jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve pér léndét: Botaniké, Bazat e Botanikés

Né bazé & vendimit & Dekanit & Fakultetit t& Bujqésisé dhe Veterinaris¢ nr. 06 -161 t€
datés16.06.2022, mbéshtetur né rregulloren e procedurave vlerésuese per angazhimin e
bashképunétoréve t& jashtém né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” né Prishting, &shté
eméruar komisioni recensues, pér angazhimin e njé bashképunétori té jashtém pér mbajtjen e

ushtrimeve pér léndét: Botaniké, Bazat e Botanikés. né kété pérbérje:

1. Prof. Dr. Elez Krasniqi, UPHP, Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore;
2. Prof. Ass. Dr. Vahid Avdiu, UPHP, Fakulteti i Bujqésisé¢ dhe Veterinaris¢;
L8

Prof. Ass. Dr. Imer Haziri, UPHP, Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé.

Komisioni pér Késhillin e Fakultetit t€ Bujgésisé dhe Veterinarisé paraqet k&té:

RAPORT

N& konkursin e shpallur, pér angazhimin ¢ njé bashképunétori te jashtém pér ushtrime, nga

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” né& Prishtin¢ dhe t& publikuar né web-faqen zyrtare té
universitetit (http:/www.uni-pr.edu/) Nr. Prot.1/217, daté 01.06.2022, né pikén X &éshté shpallur

konkursi pér zgjedhjen e bashképunétoreve le jashtém pér Fakultetin ¢ Bujqésis¢ dhe
Veterinarisé. Ndérsa, né pikén X/34 & kétj konkursi &sht¢ paraparé angazhimi i njé
bashképunétori té jashtém pér mbajtjen ¢ ushtrimeve pér Iéndét: Botaniké, Bazat e
Botanikdés.

N& konkurs jané paragitur dy kandidat:



Prishtinés, Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore, Departamenti i Biologjisé, Drejtimi
Ekologji e Mbrojtje ¢ Ambientit. Eshté studente né Studimet ¢ Doktoraturés né Universitetin e

Prishtings, Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore, Departamenti i Biologjis€, Programi

1. Msc. Edona Kabashi

2. Dr. Sc. Resmije Imeri-Millaku

Biologji e organizmave dhe Ekologji.

Ka marré pjesé né Konferenca t& ndryshme né nivelin ndérkombétar. Si autor i paré ka té
publikuar 1 punim. Eshté koautore né disa abstrakte. Nga periudha 2016-2022 ishte e angazhuar

si bashképunétor i jashtém né né Universitetin e Prishtings, Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé

Msc. Edona Kabashi ka pérfunduar studimet bachelor dhe master né Universitetin e

si dhe né periudhén 2019-2021 n¢ Universitetin Kadri Zeka né Gjilan, Fakulteti i Edukimit.

Shénime pér kandidatin Msc. Edona Kabashi:

Nr

Té dhénat

Plotésimi 1

Pérshkrimi i té€ dhénave kritereve
Po/Jo
1 Emri & Mbiemri | Edona Kabashi v
2 Datélindja 24.11.1988 Jo
3 Vendlindja Rahovec -
4 Fakulteti, viti i | Universiteti i Prishtings, Fakulteti i Shkencave | Po
pérfundimit Matematike-Natyrore, Departamenti i Biologjisg,
Drejtimi: Ekologji e Mbrojtje e Ambientit, 2011
S5 Nota  mesatare | 8.80 Po
Bsc
6 Studimet Master | Universiteti i Prishtings, Fakulteti i Shkencave | Po
Matematike-Natyrore, Departamenti i Biologjisé,
Drejtimi: Ekologji e Mbrojtje e Ambientit, 2014
7 Nota  mesatare | 9.29 Po
Msc
8 Doktorata Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Shkencave | Jo
Matematike-Natyrore, Departamenti i Biologjis€,
Programi i studimit: Biologji e organizmave dhe
Ekologji, 2016-vazhdon
9 Doktorata el - _
nostrifikuar
10 | Pérvojé pune | Bashképunétor i jashtém pér ushtrime né Universitetin | Po
Universitare e Prishtinés, Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé

(01.10.2016-15.02.2017), (31.10.2017-15.01.2018),




(01.10.2018-15.01.2019). (01.10.2010-15.01.2020),
(01.10.20120-15.01.2021), (OI.10.2021-15.01.2022).
Bashképunétor i jashtém pér ushtrime né Universitetin
Kadri Zeka né Gjilan, Fakulteti i Edukimit

(01.10.2019-30.06.2020), (01.10.2020-30.06.2021).

11 | E\bhknpc né | Revista nga platformat sipas Udh&zimit Administrativ Po
pérputhje me | MASHT 01/2018
1 rregulloret né
l fuqi
Dr. Sc. Resmije Imeri-Millaku ka pérfunduar studimet bachelor dhe master né

Universitetin ¢ Prishtings, Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore,

Biologjis¢. Drejtimi Aplikativ (4 viegar) si dhe Biologji Arsimore (4 vjegar)

Departamenti 1

dhe Biokimiko-

Fiziologjik (Msc.). N& vitin 2012 ka mbaruar Modulet shtes¢ né Fakultetin e Mjekésisé dhe ka

fituar Certifikatén pér “Kompetencé pune dhe menaxhimi né laboratorét mjekésore™. Ka mbaruar

Studimet e Doktoraturés né Universitetin Bujqésor t¢ Tiranés, Fusha “Bujqésia dhe Mjedisi”,

Drejtimi “Shkencat e Hortikulturés™.

Ka marré pjesé né Konferenca té ndryshme né& nivelin ndérkombétar. Si autor i paré ka té

publikuara 3 punime né revista dhe 2 punime né& proceedings. Eshté koautor né 5 punime si dhe

né 2 abstrakte. Nga periudha 2010-2022 ishte e angazhuar si bashképunétor i jashtém né

Universitetin e Prishtinés. Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinaris¢ si dhe né periudhén 2007-2008

né Universitetin e Prishtings, Fakulteti i Mjekeésisg.

Shénime pér kandidatin Dr. Sc. Resmije Imeri-Millaku:

Nr | T€ dhénat Pérshkrimi i t€ dhénave Plotésimi i
kritereve
Po/Jo
|1 | Emri & Mbiemri | Resmije Imeri-Millaku -
2 Datélindja 10.02.1978 Jo
3 Vendlindja Vushtrri -
4 Fakulteti. viti i | Universiteti i Prishtings, Fakulteti i Shkencave | Po
pérfundimit Matematike-Natyrore, Departamenti i Biologjisé,
Drejtimi: Aplikativ (4 vjegar), 2003
Drejtimi: Arsimor (4 vjegar), 2016
3 Nota  mesatare | 8.16 Po
Bsc
6 Studimet Master | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Shkencave | Po
Matematike-Natyrore, Departamenti i Biologjisé,
Drejtimi: Biokimiko-Fiziologjik, 2010
7 Nota  mesatare | 9.35 Po

(OS]




Doktorata

Ul}i\’t?l?i.teti Bujqésor i Tiranés, Fusha “Bujqésia dhe | Po
Mjedisi” Drejtimi “Shkencat e Hortikulturés”, 2019
e | 2020 (6/4/1200), MASHT Po

Doktorata
nostrifikuar
Pérvojé
Universitare

pune | Bashképunétor i jashtém pér ushtrime né Universitetin Po
¢ Prishtings, Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé
(15.02.2010-30.06.2010), (15.02.2011-30.06.2011),
(01.10.2011-15.02.2012), (01.10.2012-15.02.2013),
(01.10.2013-15.02.2014), (01.10.2014-15.02.2015.
01.10.2015-15.02.2016), (16.02.2022-30.09.2022).
Bashképunétor i Jashtem pér ushtrime né Universitetin

e Prishtinés, Fakulteti i Mjekésisé

(01.10.2007-30.05.2008).

11 | Publikime né | Revista nga platformat sipas Udhézimit Administrativ | Po

pérputhje me | MASHT 01/2018
rregulloret né
fuqi

Propozim

Komisioni duke u bazuar né dokumentacionin e kandidatéve dhe né pérputhje me
rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoreve te jashtém pér ushtrime
né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” Nr. 1/95 datés 24.06.2021 pérkatésisht né bazé té
Nenit 7, Pika 3.3, si dhe angazhimin paraprak (& kandidatit (2007-08) si dhe pér t& njéjtat 1éndé
né vitet akademike paraprake (2010 deri 2021/2022), konsideron se kandidati Dr. Sc. Resmije
Imeri-Millaku mé sé miri i plotéson kushtet pér angazhim si bashképunétor i jashtém pér

mbajtjen e ushtrimeve pér 1éndét: Botaniké, Bazat e Botanikés né Fakultetin e Bujqésisé dhe

Veterinarisé.

Prishting, 20.06.2022

Komisiont:
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Prof. Dr. Elez Krasniqi, Kryetar
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2. Prof.Ass. Dr. ah1d Avdiu, Anétar
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LF/of Ass. Dr. Imer Haziifi, Anétar




